ipso colle qui uocatur Collis baianus, et cum ipso oratorio sancti benedicti et ora-

torio sanctae crucis et sanctae luciae. Et cum ipsa terra modiorum quinque, super

quam ipsa aecclesia constructa uel aedificata uidetur esse. Posita latera eius: Ab
uno latere finis uia et terra prodonis praesbiteri, A ij" latere alia uia, A iij" latere

donano a) Monas'oro^:
cuni beni ed una chi. sa

situata sul colle Baiajio.
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finis laia et cum ipso aquimolo molente, A iiij° latere tenentes haeredes petri. Et

habeatis terram nostrani modiorum duum in suprascripto loco de colie balani, po-

sila latera eius: A duobus lateribus fines uiae, A iij" latere terra petri et ioseph,

A iiij" latere terra haeredum ingae. Et terram meam modium unum et solidum unum
in suprascripto colle balani. Posita latera eius: A duabus partibus uia, A iij" la-

tere tenentes haeredes petri, A iiij" latere tenens prodo praesbiter. Et iterum terram

et uineam nostram, modia duo in suprascripto colle balani ubi dicitur coUis balani

et dicitur casalis. Posita latera eius: Ab uno latere fossatellus et uia, A ij" latere

terra de ota, A duobus aliis lateribus, ego suprascriptus romanus. Seu et terram

nostram modia duo et medium in loco ubi dicitur Collis malus. posita latera eius:

A duobus lateribus uia, A iij" latere tenens iohannes, A iiij" latere tenentes haredes

rodulfi et haeredes ferrucij et milona. Et aliam terram nostram modia duo in

suprascripto colle malo, posita latera eius: tenentes haeredes agathonis et haeredes

iohannis asculani, A ij'' latere terra alius iohannis et terra boni, et adelberti, A duobus

aliis lateribus terra nostra datoris. Seu et aliam terram modium unum et medium
in loco ubi dicitur morianus qui uocatur uallis paca, posita latera eius. Ab uno

latere uia, A ij" latere tenentes haeredes martini, A iij" latere tenens benedictus,

A iiij° latere tenens martinus cum consortibus suis. Aliam terram nostram soli-

dorum trium. Posita latera eius: A duobus lateribus uia, A iij" latere tenens iohannes

asculanus, A iiij" latere teneo ego suprascriptus romanus. Iterum aliam terram

nostram modia quinque, ubi dicitur morianus, ubi dicitur cripta. Posita latera eius:

Ab uno latere uia et tenentes haeredes attonis et rainerii^ A ij" latere tenentes hae-

redes siconis et haeredes riconis, A iij" latere haeredes aghathonis et haeredes sil-

uestri, A iiij" latere teneo ego suprascriptus romanus. Iterum et terram meam
modiorum trium in fundo Collis scarbonis: Ab uno latere uia, A ij° latere limites,

A iij" latere tenens aghato cum consortibus suis, A iiij" latere terra ipsius Collis et

tenens ego suprascriptus romanus. Iterum et terram nostram in fundo forcella, ubi

dicitur murella, modiola quinque. Posita latera eius: Ab uno latere uia, A ij° latere

tenentes ioseph et adelbertus cum consortibus suis, A iij" latere laia, A iiij" latere

ego suprascriptus romanus. Insuper aliam terram solidi unius et medi) in fundo

coUis balani qui dicitur casalis. Posita latera eius: Ab uno latere tenens ipsum

suprascriptum monasterium, A ij" latere uia, A duobus aliis lateribus ego supra-

scriptus romanus. Ipsas suprascriptas res cum suprascripta aecclesia quae superius

legitur et campana ualente solidos xx, et terris ac uineis cum pomis et arboribus

suis fructiferis uel infructiferis, et cum omnibus infra se et super se habentibus,

donamus atque concedimus et tradimus in uenerabili monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha et tibi,

dorane hugo abba, tuisque successoribus in perpetuum ad habendum, tenendum,

possidendum et secundum regulam sancti benedicti domino seruiendum. Sic te-

neatis, possideatis perpetualiter. Sed et praecipue uolumus et constituimus nos su-

prascripti datores ut tu, suprascripte abba, et uestri successores abbates ipsam

suprascriptam aecclesiam et res quas in ea dedimus, non habeatis potestatem uen-

dendi nec donandi nec commutandi nec in aliam aecclesiam suffragando Sed in

perpetuum in suprascripto monasterio conseruandi, et ad coenobitale faciendi, ut

nomen nostrum in libro uitae conscribatur. In hoc tenore promittimus et obligamus

nos suprascripti romanus et formosa et nostros haeredes, uobis suprascripte abba,

uel posteris et successoribus uestris, et suprascripto monasterio sanctae Mariae de

ista suprascripta nostra donatione quam nos bona, spontanea, nostraque uoluntate

propter nomen domini et remunerationem ipsius monasterii decreuimus, ut si qua-

licumque tempore nos suprascripti donatores, quod absit, uel quislibet de haere-
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dibus nostris, aut qualiscumque per nos submissa persona, per quodlihet ingenium,

istam cartam rumpere uel falsare uoluerimus, aut si uobiscum in litidium uenirc

aut facere praesumpserimus, et si ab omni homine minime defendere uoluerimus

aut non potuerimus, tunc auri purissimi libras uiginti componamus. Et post poe-

nam solutam carta ista in sua constet fìrmitate, Insuperdeum et omnipotentem rogo

ut si aliquis abbas praedicti monasterii sanctae Mariae, temerario, quod absit, ausu,

hanc praesumpserit uiolare donationis constitutionem, sicuti superius scriptum est,

in die tremendi examinis ante tribunal christi inde rationem reddat, et ab ipso

omnipotente deo et a cunctis ordinibus coelorum, et xxiiij" senioribus, et xij. apo-

stolis, et cccxviij" patribus perpetuam maledictionem accipiat, et cum iuda traditore

et anna et caypha et caeteris impiis perpetuali poena sine fine aggrcgetur, quia quod

prò deo fecimus, uolo, ipso auxiliante, ut ab aliquo nequissimo non destruatur.

Ideoque cum tali effectu ista eloquia proferimus, quoniam inter nos sic conuenit.

Vnde prò stabilitate uestra franconem iudicem et notarium scribendum rogauimus.

Actum in comitatu narniensi, mense et indictione suprascriptis. p Romanus in

hac carta a nobis facta manu mea. ^ Signum manus c3(0 suprascriptae

Teubaldus testis. ^ 4^ Ego cre-

] iohannes siconis manu mea. ^ Ego
et clausj.

tormosae, consentiente uiro suo.

scentius manu mea. ^ Ego ^

franco iudex et notarius scripsi

StClO.

dlxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj documento 53 <

benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et od-

donis et berardi insimul comitum territorii sabinensis. In mense martii, per nie^oi"GlòvnZ"Le\?k-^^

indictionem iij. BReue refutationis seu et obligationis facio ego franco datlUUS alrmii casali al Mona-

et notarius territorii sabinensis, quomodo uenit gaido fìlius cuiusdam bonae, et rai-

nerius fìlius cuiusdam iohannis, et petrus fìlius cuiusdam gisonis, et refutauerunt

ad domnum hugonem uirum uenerabilem abbatem de uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha,

hoc est ipsos casales de territorio sabinensi in uocabulo quod dicitur albucianus,

casalem de sinto, et alium casalem qui dicitur de petro rotrudae, et casalem qui

dicitur de merco. Totos ipsos casales in integrum cum suis pertinentiis. Et in-

super refutauerunt alia casamenta in uocabulo quod dicitur criptulae. Casalem de

petro angleriae, et casalem de urso truncamanticum, et casalem de iohanne sclan-

tato, et casalem de benedicto madonis, et aecclesiam sancti iohannis cum suis dotis,

et casalem de leone angeli, et casalem de iohanne adonis. Totos ipsos suprascriptos

casales cum suis pertinentiis in integrum refutauerunt, et omnia suprascripta casa-

menta cum eorum pertinentiis in suprascripto monasterio et ad domnum hugonem
abbatem, et per hoc breue obligauerunt se et suos haeredes dicentes: « Vt si contra

te, domne hugo abbas, uel suprascriptum monasterium, uel posteros et successores

suos, ipsos suprascriptos casales causare uel litigare aut contendere uoluerimus per

quouismodi tenorem, componamus uobis de auro bono et optimo libras decem.

Et post poenarn absolutam, hoc breue obligationis in sua maneat fìrmitate quia sic

inter nos conuenit ». Et factum est et diffinitum infra claustra suprascripti mo-
nasterii. In mense et indictione suprascriptis. 4j» Ego gaido manu mea subscripsi.

^ Signum manus suprascripti rainerii. <5» Signum manus suprascripti petri qui

hoc breue obligationis communiter fieri rogauerunt. ^ Signum manus taxilonis

de guinizone testis. ij» Signum manus datonis de rainerio testis. ^ Signum manus
luponis de iohanne bianco testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et fìniui.

3i
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dlxv.

Documento 532.

Ali. 1021.

Tintone e Bonino fi-

gli di Leone refutano
al Monastero alcuni be-

ni situati in territorio

sabincnse.
I

N NOMINE Domini Dei Salvatori^ nostri Ihesu Christi. TEmporIbus domnj
benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis et berardi insimul comitum territorii sabinensis, In mense martii, per

indictionem iiij. Bneue refutationis et obligationis facio ego franco datiuus et

notarius territorii sabinensis, quomodo uenerunt tinto et boninus germani fratres

filii cuiusdam leonis in pactuationem et conuenientiam, et refutauerunt insimul ad

domnum hugonem uirum uenerabilem abbatem uenerabilis monasterii sanctae dei

genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, ipsam

terram positam in territorio sabinensi in post montem in loco qui dicitur maternus,

ubi nominatur lafrinianus. Inter hos fines: A tribus lateribus tenentem crescen-

tium et gebonem cum suis consortibus, A iiij" latere uiam et tenentem azonem
filium cuiusdam martini. Insuper refutauerunt ipsi suprascripti fratres ad supra-

scriptum domnum abbatem alias res in post montem in loco qui dicitur cassianus.

Inter hos fines: A duobus lateribus tenentem suprascriptum tintonem et supra-

scriptum boninum cum crescentio et eorum consortibus, A tertio latere uiam pu-

blicam, A iiij" latere terram suprascripti monasterii quam tenent burdelli ad laboran-

dum. Sic refutauerunt insimul ipsas suprascriptas terras in suprascripto monasterio

et ad domnum hugonem abbatem in praesentia mei suprascripti franconis iudicis,

et bucconis de tebaldo, et crescentii de pharulpho, et ibidem fuerunt alii boni homines,

franco dominici et iohannis bertae, et franco homari de frasso. In istorum supra-

scriptorum praesentia refutauerunt et dixcrunt ad domnum abbatem: « Per hoc

breue obligamus nos suprascripti tinto et boninus et nostros haeredes contra te,

domne hugo abbas, et posteros ac successores tuos, ut si ipsas terras, quae su-

perius leguntur, contra suprascriptum monasterium causare uel litigare uoluerimus

per qualecumque munimen cartarum, tam per nos quam per a nobis suppositam

personam, tunc componamus uobis de auro bono et optimo libram j. Et post

poenam absolutam hoc breue obligationis in sua maneat firmitate quia Inter nos

sic conuenit, intra claustra monasterii in praesentia suprascriptorum testium. In

mense et indictione suprascriptis. 4^ Signum manus suprascripti tintonis. «Jt Si-

gnum manus suprascripti bonini qui hoc breue obligationis communiter fieri roga-

uerunt. ^ Signum manus dominici franconis testis. ^J» Signum manus iohannis

bertae testis. «J» Signum manus franconis homari de trasso tesfis. ^J» Ego franco

datiuus et notarius compleui et finiuj.

Documento 533.

An. 1020.

Sabino, Crescenzio,
Guinizone , Dodone

,

Giovanni e Martino di

lobone, Martino e Gio-
vanni di Anna, Arde-
rado, Pietro, Giovanni
e Silvestro concedono
al Monastero una terra

e vigna in territorio sa-

binense nel luogo detto
Cosce.

dlxvj.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et od-

donis et berardi insimul comitum territorii sabinensis. In mense augusti, per

indictionem iij. Constat me sabinum filium cuiusdam azonis, et crescentium

filium cuiusdam donatae, et guinizonem filium cuiusdam brictonis, et dodonem

filium cuiusdam pauli, et iohannem filium cuiusdam iobonis, et martinum filium

suprascripti iobonis, et marfinum et iohannem filios cuiusdam annae, et arderadum

filium cuiusdam etae, et petrum et iohannem filios cuiusdam sichardi, et siluestrum

filium cuiusdam luponis, propria, spontanea, nostraque uoluntate, a praesenti die

considerantes dei omnipotentis misericordiam et redemptionem et absolutionem ani-
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marum nostrarum, et dilectorum parentum nostrorum, ut in illa die adueniente

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea in huius

uolumine testamenti hoc affìgere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis

iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere; iccirco concedimus

et tradimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne hugo uir uenerabilis

abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam quas habemus

in territorio sabinensi in loco qui dicitur cosce, inter hos fines: A tribus lateribus

tenentes haeredes cuiusdam gozonis cum eorum consortibus, A iiij" latere laia. Infra

hos fìnes concedimus et tradimus in suprascripto monasterio ad proprietatem omnes

res quas habemus et quantacumque nobis euenerunt a paterno uel materno iure,

siue nostro conquisito, cum casis, uineis, terris, aecclesiis, aquimolis, et omnibus

infra se et super se habentibus in integrum bene nobis placabili in omni uaera

decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis in ipso supra-

scripto monasterio, Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a

nobis suprascriptis donatoribus ncque ab ullis nostris haeredibus ipsi monasterio

aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus a praesenti die

facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potesta-

tem, et plenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti datores

aut qualiscumque de haeredibus nostris contra suprascriptum monasterium, ipsas

suprascriptas res causare aut contendere uoluerimus, uel si ab omni homine defen-

dere non potueriraus aut noluerimus, tunc ipsas res duplas et melioratas in eodem
uocabulo per cartam restaurare promittimus et obligamus nos uobis. Et haec carta

semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis, in mense et indictione suprascriptis.

^ Signum manus suprascripti sabini. ^ et crescenti). ^ et guinizonis. «J» et dodonis.

<5» et iohannis. ^ et martini. ^ et alius martini. ^ et iohannis. ^ et arderadi. ^ et

petri. ^ et iohannis. ^ et siluestri, qui insimul cartam istam fieri rogauerunt. fj» Si-

gnum manus franconis de benedicto testis. <^ Signum manus huberti de sinterano

testis. ^ Signum manus benedicti filli franconis frasiae testis. <Jt Ego franco da-

tiuus et notarius compleui et finiuj.

dlxvi j

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini

anno millesimo xxij. Mense martii, per indictionem iiij. Dvm fragilitatem

humani generis pertimescimus et ultimae uitae tempus uenturum, oportet ut

inueniat unumquemque paratum, ne sine aliquo boni operis respectu migret

a saeculo, et dum suo iure ac potestate consistit, praeparet sibi uiam salutis per
quam ad aeternam beatitudinem ualeat peruenire. Proinde cum de rebus nostris

locis sanctorum conferimus, hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine retribuì

confidimus. Ideoque ego in dei nomine leo praesbiter et adelbertus praesbiter ger-
mani fratres, filli cuiusdam iohannis, in amore domini nostri ihesu christi, et prò
remedio animae nostrae et remissione peccatorum nostrorum, ut in die illa adue-
niente futuri iudicii mercedem et misericordiam a domino deo omnipotente recipere

(i) Anche in questo documento l'anno della incar-

nazione e quello della indizione non si accordano, nè ci

soccorrono altre note cronologiche per poter preferire come
più probabile una data all'altra. Perciò le notiamo en-

trambe con un segno di dubbio e il simigliente faremo

per parecchi altri documenti che seguiranno, nei quali,

o fosse colpa del notaio che scrisse male le cifre, o di Gre-
gorio che non seppe leggerle, la stessa contraddizione
apparisce.

Documento 534.

An. I02I ? 1022? (l)

Leone e Adelberto
prete, tìgli di Giovanni,
donano al Monastero
alcuni lor beni situati

in territorio re.itino nel

luogo detto Alalro.
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mereamur, a praesenti die concessum atque in perpetuum uolumus de iure nostro^

in ius et dominationem sanctae aecclesiae sancti monasterii in honore sanctae

Mariae constructae in monte qui dicitur acutianus, permanere. Idest res nostras

nuncupatas quas habemus in territorio reatino in loco qui nominatur alatrum.

Inter hos fines: A primo iatere finis curtis de grecia, A ij" latere finem confinium

sabinense, A iij" latere finem curtis de quintiliano, A iiij" latere finem fliiminis qui

dicitur mellinus. Infra omnes suprascriptos fines tradimus et concedimus omnes
nostras res quas habemus per conquisitum et per scriptum, usque ad praefinitam

tertiam nostram generationem, quomodo superius legitur in praedicto monasterio

absque cuiuslibet praeiudicio, aut heredis meae (i) iure. Omnes ipsas suprascriptas

res sic conferimus in ipsa aecclesia cum pomis et arboribus suis, ut omnibus infra

se et super se habentibus, et ad ipsos abbates et monachos qui in ipso monasterio

praeordinati uidentur in eorum dominatione permanendas in perpetuum ad possi-

dendum, habendum, ad ius et proprietatem ipsius aecclesiae uel quicquid exinde

prò oportunitate praedictae aecclesiae facere uoluerint, ut animae nostrae in libro

uitae conscribantur uel prò nobis sacrificium post obitum nostrum pio domino offe-

rant. Licet in cessionibus poena annecti non sit necesse, nobis tamen prò omni

firmitate placuit inferre, ut si quis, quod futurum esse non credimus, uel nos ipsi,

quod absit, aut aliquis de haeredibus nostris, seu quaelibet persona calliditate com-

mota aut cupiditate praeuenta, ullo unquam tempore contra rationem ipsius aec-

clesiae et sancti loci quam fieri decreuimus, aut istam cartulam infrigere tempta-

uerimus, aut aliquam causationem exinde facere uoluerimus, anathema simus, et

in iram trinae maiestatis incurramus, et cum ipsa sancta deique (2) genitrice ante

tribunal christi ducamus rationem, et insuper non solum periurii reatum incur-

ramus, sed etiam fiamus compositores in suprascripta aecclesia de auro bono et

optimo libras decem, et quod repetimus uendicare non ualeamus, et praesens

donatio atque cessio firma et inuiolabilis permaneat cum stipulatione supressa (3).

Vnde prò stabilitate suprascriptae aecclesiae actum est in territorio reatino in mense

et indictione suprascriptis. *J» Signum manus suprascripti leonis qui cartam istam

fieri rogauit, Ego adelbertus praesbiter manu mea. «J» Signum manus ratterij

filli cuiusdam tophanij testis. ^ Signum manus tebaldi testis. ^ (4)

^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj.

Documento 535.

An. 1021 ? 1023? (5)

Breve memoratorio
di un placito nel giiale

Arnostro conte rimet-

te il Monastero nel pos-
sesso di alcune terre

situate in territorio rea-

tino nel luogo in voca-
bolo de Cupulo.

dlxviij.

I

N Dei nonane. Notitia iudicati prò futuri temporis causa memoranda, qualiter

in comitatu reatino, in loco qui nominatur amiternus, ubi dicitur coUectarium,

ad ipsum monasterium sancti bartholomei, in placito residebat arnostrus missus

domni imperatoris heinrici et berardus comes et gentilis comes prò singulorum

hominorum iustitia facienda uel deliberanda intentione. Ibique cum eis erant giso

iudex et corbo iudex et dodo iudex et mainardus uicecomes et randuisius et aldo

et gaido et gualterius et aldo et reliqui plures circum sedentes et stantes, quorum

nomina non memoramus. In istorum omnium praesentia uenit adam praepositus

monasterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod est in territorio

sabinensi in loco qui nominatur acutianus, cum aduocato suo alcherio filio senio-

(1) Cosi nel testo. (4) Lacuna di quasi intera una linea nel codice.

(2) Così nel testo. (5) Vedasi la nota i al documento 534.

(3) Cos'i nel testo.
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rlcti, et quaerelam reddebat aduersus filios adcnolfi et nepotes, nomina illorum:

Dodo, aifredus, et filium ingouerti, et giso, et filios adelberti, quia tenebant res et

terras et uineas in uocabulo de cupulo, quae habent fines usque in ipsum riuum,

et terram congruum nostrum, et usque terram filiorum guitemanni, et usque ad

ipsas rigulagines, et uenit in ipsum fontem, et pergit per ipsam uallem, et per

scrimen de ipso castello quod pertinet ad idem monasterium sanctae Mariae cuius

aduocatus sum. Dum talia audisset suprascriptus arnostrus et comites et iudices

et boni homines, caeperunt eos uocare ad placitum per tertiam uicem, et illi su-

prascripti noluerunt uenire. Et interrogauerunt suprascriptus arnostrus et comites

ipsos iudices, quid de hac causa dicere aiit facere deberent. Et dum talia audis-

sent, suprascripti iudices iudicauerunt, ut reuestissent suprascriptum alcherium aduo-

catum suprascripti monasterii, et adam praepositum, salua quaerela. Tunc in ipso

placito reuestiuit arnostrus missus domnj regis, et suprascripti comites, quomodo
supra scriptum est, de omnibus suprascriptis rebus, et misit bannum, ab ipsa bora

in antea, ut si quis sine legali iudicio inuadere praesumpserit, componat de argento

libras centum. Medietatem camerae regis et medietatem praedicto monasterio. Ex
dicto suprascripti arnostri et comitum, huius notitiam indicati scripsi ego dodo iudex

et scabinus, ab incarnatione domini rSL^ nostri ihesu christi, Anno millesimo xxiij"

Mense iunii, per indictionem iiij. la^ Signum manus suprascripti arnostri missi

domnj imperatoris, qui ibi ^^'^ districtum fecit. *J» Signum manus berardi

comitis. Signum manus (fTT^p^ gentilis ibi fuit. Gualterius ibi fuit. ^ Mai-

nardus uicecomes ibi fuit. ^tr^f^ Ego giso iudex ibi fui. ^ Ego corbo ,4-^"^

iudex ibi fui. ij» Guido de zarpho ibi fui. ^ Lidolfus ibi fui. X. }
Dodo ibi fui. Ego dodo iudex et scabinus ibi fui.

dlxviiij.

IN
Dei nomine. Notitia Judicatus prò futuri temporis causa memoranda,

qualiter in comitatu reatino intra ciuitatem ipsam in atrio aepiscopij sanctae

Mariae residebat arnostrus missus domnj imperatoris, prò singulis hominibus

iustitia facienda uel deliberanda intentione. Ibique erant giso iudex, corbo

iudex, dodo iudex, petrus archipraesbiter, azo canonicus et cardinalis, adam
praesbiter et canonicus, benedictus praesbiter et cardinalis. Et de primatis mo-
nachis domnus rodualdus praepositus, et domnus berardus decanus, et domnus
girardus praesbiter et monachus, et petrus abbas ex monasterio sancti heleu-

therij. Et laici homines : Richardus et zarpho et dodo et ingezo et azo et se-

niorictus et aifredus uicecomes, dato, guido, benedictus et azo iudices, hubertus,

donadeus, arderadus et tebaldus. Et reliqui plures circumsedentes et stantes,

quorum nomina non memoramus. In istorum suprascriptorum praesentia uenit

adam prior de monasterio beatae sanctaeque dei genitricis uirginis Mariae, quod
situm est in loco qui dicitur acutianus, et petrus monachus atque praepositus

sancti angeli, cum alkerio aduocato suprascripti monasterii. Qui caeperunt recla-

mare ad suprascriptum missum domnj imperatoris: « Domne, facile nobis legem
de petro fìlio rainerij et de rainerio et temmario et hugone filiis temmarij, et

de rainerio et gezone filiis rofredi, et homezone filio adelberti, et rainaldo filio

classani ». Deinde iussit uenire illos ad placitum et uenerunt. Tunc uenerunt

Documento 536.

An. 1021? 1022?
1023? (1)

Notizia di nn giudi-

cato pel quale fietro
Rainerio, Temmario
Ugo e Rainerio , Ge-
zone diRotTredo, Ome-
zone e Rainaldo refa-

tano al Monastero al-

cuni beni situati in ter

ritorio reatino.

(i) Vedasi la nota i al documento 534.
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suprascripti monachi cum alcherio aduocato suprascripti monasterii, et interpe!-

lauerunt ipsos homines dicentes : « Audiuimus quod uos uendissetis (i) ipsas res

de monasterio sanctae Mariae, quae sunt in comitatu reatino in loco qui nomi-

natur octauus, quae habent fines: De uno latere usque ipsum riuum qui decurrit

intra terram zarfonis et uenit in rigulaginem, et in ipsam furcellam et in ipsam

uallem, et peruenit in ipsum collem de maccla longa, et peruenit in fossatum,

et per ipsum fossatum uenit in uiam antiquam, et reuertilur in ipsum fossatum

intra terram zarfonis. Infra suprascriptos fines uos praenominati dicatis uobis omnia

pertinere ». Responderunt pariter omnes et dixerunt : « quia infra suprascriptos

fines nobis nichil pertinet nec pertinere debet, et nunc in hoc placito iudicate quod
uobis placet ». Dum talia audissent suprascripti iudices, iudicauerunt ut refutas-

sent suprascripti omnes ad domnum adam priorem et alcherium aduocatum su-

prascripti monasterii. Et refutauerunt et finieiunt omnes suprascripti ipsas omnes
suprascriptas res infra suprascriptos fines sicuti lex est. Et finita est causa. Et

supermisit bannum arnostrus missus domnj imperatoris de ipsis suprascriptis

rebus infra suprascriptos fines, ut si quis inuadere praesumpserit componat de

auro libras xij. Medietatem camerae domnj imperatoris et medietatem praedicto

monasterio. Ex dicto suprascripti missi regis et iudicum et bonorum hominum,
huius notitiam iudicati scripsi post incarnationem domini nostri ihesu christi anno

millesimo xxiij, Mense mail, per indictionem q iiij. regnantis domni heinrici

imperatoris augusti in hitalia anno viiij. Signum manus arnostri

missi domnj j-r^^ imperatoris qui ibi fuit ^ et districtum fecit. 4$» Giso

iudex ibi fuit. 3 Ego dodo iudex huius O breuis scriptor ibi fui et iu-

dicium dedi. x^^J^ ^J» Zarfo et guido ibi fuerunt. ^J» Aifredus ibi fui. ^J* Guido

et dato ibi fuerunt. ^ Seniorictus ibi fuit. ^ Azo ibi fuit. ^ Ingezo ibi fuit.

^ Ingebaldus ibi fuit. ^ Hubertus ibi fuit.

dlxx.

Documento 537.

An. 1022 ? 1024? (2)

Offredo figlio di Al-
berico dona alcuni suoi
possedimenti al Mona-
stero. I

N NOMINE Domini nostri ihesu christi. Ab incarnatione domini anno mil-

lesimo xxiiij. Et regnante domno heinrico romanorum imperatore augusto,

Mense ianuarii, per indictionem v. Constat me ofredum filium cuiusdam

alberici, in amore domini nostri ihesu christi et in commen:ioratione beatae

uirginis Mariae et beati michaelis archangeli, cui dominus tradidit animas sancto-

rum perducere in paradisum, et prò remissione omnium peccatorum meorum et

luce perpetua in aeterna ulta, et ut ueniam delictorum meorum in futuro consequi

merear, constituo atque confirmo et corroboro per cartulam in aecclesia et mo-
nasterio sanctae Mariae et tibi, hugo abba, tuisque successoribus eiusdem mo-
nasterii sanctae Mariae quod situm est in territorio sabinensi in ipso monaste-

rio de pharpha prò ulta aeterna. Idest aliquid de alodo meo quod habeo infra

castaldatum equanum, et infra territorium narnatinum per nominata loca in

troiano et in cella et in lanzatora et in ipsa tenentia de figli, et sunt posita la-

tera eius : Ab uno latere uia publica ab ipsis casis de sicprandiscis, quae pergit

contra uallem gelatam, Ab alio latere uilla de figli, et uadit in collem de car-

nacile, et quomodo uenit in ipsum rigum de riguzano, et uadit in casas de Cor-

nelia, A iij" latere mons de Cornelia, A iiij" latere mons de tolosca, et pergit

(i; Così nel testo: probabilmente uendicetis. (2) Vedasi la nota i al documento 534.
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ad celiarti et uadit per ipsam uineam de cella usque in ipsas casas de sicpran-

discis. Infra iam ipsa dieta latera et loca designata ad bonam et iustam men-

suram modia centum, et si amplius fuerit ipsa mea res infra ipsa latera, totam

in integrura absque ulla reseruatione aut exceptatione facta michi uel haeredibus

meis. Sed omnem ipsam meam portionem, quam ibidem in praesenti de alodo

parentum meorum, quam de quolibet attractu possideo, ibique esse uidetur. Et

ipsam meam portionem de ipsa aecclesia quae uocatur sancti martini, cum cellis,

dotis, oblationibus, offersionibus, et quicquid ad ipsam aecclesiam pertinet uel

pertinere debet, cum casis, pomis et arboribus suis, et omnibus intra se haben-

tibus aut in antea de ipsis suprascriptis rebus quae super ea esse uidentur, nunc

et in futuro ad ipsum suprascriptum monasterium, et ad hugonem abbatem eius-

dem monasterii, et ad posteros ac successores eius concedo ad habendum, te-

nendum, sicuti in capitulo gloriosissimi karoli constitutum habemus. Si quis

langobardus est humanae fragilitatis recogitans, prò salutae animae suae de rebus

suis cartulam donationis cuilibet facere uoluerit, non sicuti hactenus fieri solebat,

iussit, uendendi, et commutandi, et prò alia carta eamdem alienandi reseruet, sed

absolute faciat unusquisque de rebus suis, cui uelit, et sine huius nostrae aucto-

ritatis interdictum penitus. Duas de eadem re non faciat donationes, et postquam
unam de rebus suis traditionem fecerit, aliam de ipsis faciendi nullam habeat

potestatem. Et hoc repromitto et obligo me suprascriptum ofredum, et meos
haeredes ad ipsum suprascriptum monasterium sanctae Mariae, et ad hugonem
suprascriptum abbatem, et ad posteros ac successores in ipso monasterio, ut si

aliquam causationem mittere uoluerimus, aut hanc cartam falsare uel minuere

aut reicere praesumpserimus, aut uobis cum litidium fecerimus aut colludium,

per qualemcumque hominem factum habemus aut in antea fecerimus, uel ali-

quam causationem mittere uoluerimus per nos aut per a nobis submissam per-

sonam per quamlibet calliditatem uel ingenium, contra hanc cartam quam spon-

tanea mea bonaque uoluntate, propter nomen domini fieri decreui, aut si calliditate

commotus, aut cupiditate praeuentus, tergiuersator extitero ex his quae superius

promisi. In iram trinae deique maiestatis super nos incurrat, et componamus de

argento libras c et haec cartula in sua constet firmitate usque in perpetuum.

Vnde prò stabilitate nostra iohannem iudicem et notarium scribendum rogauimus.

^ Ofredus qm hanc cartam fieri rogaui et signum <J» feci. ^ lohannes index

signum ^ feci et testis. Domnarus testis sum. 4^ Grimaldus testis. ^ Ego
qui supra iohannes iudex scripsi et clausi.

dlxxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eiusdem domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxiij. Et regnantis dorani

heinrici a deo coronati magni imperatoris in hitalia, anno viiij. Mense mali,

per indictionem v. Constat me ildebaldum fìlium cuiusdam sergiae et rapi-

zonem fìlium cuiusdam attonis et eusebiam relictam bonae memoriae cuiusdam
rainerij, et atriam uxorem suprascripti hildebaldi insimul consentientes a prae-

senti die et considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et

absolutione animarum nostrarum, et dilectorum parentum nostrorum, ut in die

Documento 538.

An. 1022? (i)

Ildebaldo di Sergia,
Rapizonedi Attone.liu-
sibia vedova di Raine-
rio e Adria moglie di

Ildi-baldo donano al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio rea-

tino.

(i) Anno della indizione. L'anno della incarnazione non concorda colle altre note cronologiche.
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illa futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea in

huius uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua

aliquis iudicauerit omni tempore firmum et stabile debet permanere, et deo tra-

didimus atque concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis sem-
perque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne
hugo uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest terram

quam habemus in comitatu reatino in loco qui dicitur greccie, habentes fines :

A duobus lateribus fossata coniuncta, quod est a capite et pede terram quam
nobis reseruamus. Infra hos fìnes concedimus et tradimus in suprascripto mo-
nasterio omnes ipsas res in integrum. Insuper concedimus et tradimus insimul

in suprascripto monasterio alias res coniunctas cum ipsis suprascriptis rebus, A
capite et a pede cubitales numero xx recte ueniente in uiam antiquam. Et a

pede similiter ad pedem publicum numero xx et petrae fictae. Infra omnes
suprascriptos fines, omnia in integrum concedimus ad partem suprascripti mo-
nasteri et ad proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

cum introitu et exitu suo usque ad praedictam uiam antiquam, et cum omnibus

infra se et super se habentibus in integrum nobis placabili in omni uaera deces-

sione. Ita sane, ut ab hac die ipsum suprascriptum monasterium habeat, teneat

et possideat ad suam proprietatem, et uendendi, donandi, commutandi in omnibus

habeat potestatem de ipsis suprascriptis rebus, et faciatis uos quicquid cor ue-

strum decreuerit. Et si insurgentes nos suprascripti donatores, aut qualiscumque

de haeredibus nostris, contra suprascriptum monasterium ipsas suprascriptas res

causare uel litigare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis

suppositam personam, tunc ipsas suprascriptas res duplas et melioratas per car-

tam restaurare promittimus et obligamus sub aestimatione, qualis illa die appa-

ruerit quando exinde causare uidetur, et carta ista semper habeat stabilitatem.

^ Signum manus suprascripti hildebaldi. ^ et atriae uxoris eius. ^ et su-

prascripti rapizonis. ^ et eusebiae consentiente attone filio eius, qui insimul

hanc cartam fieri rogauerunt. 4j» Signum manus petri de ursa testis. 4j» Signum

manus franconis ferrarli testis. ^ Signum manus guinizonis filli cuiusdam sab-

bionis testis. ^ Ego franco datiuus et notarius complevj et dedj.

Documento 539.

An. 1020? 1022 ? (i)

Bonizone , Benedet-
to, un altro Bonizone,
Leone e Francone preti
aggrejjati alla chiesa di

San Giovanni situata
in comitato Narniense
nel luogo detto Torel-
lo, donano al Monaste-
ro la stessa chiesa e le

sue pertinenze.

dlxxij.

IN
NOMINE Domini Dei

^

Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno deo propitio

pontifìcatus domni nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij. papae

in sacratissima sede beati petri apostoli anno viiij. Mense octobris, per in-

dictionem vi. Dvm fragilitatem humani generis pertimescimus et ultimae

uitae tempus uenturum oportet ut inueniat unumquemque paratum, ne sine aliquo

boni operis respectu migret de hoc saeculo, et dum suo iure et potestate con-

sistit, praeparet sibi uiam salutis, per quam ad aeternam beatitudinem ualeat

peruenire, quoniam si aliquid de rebus nostris sanctis locis conferimus, hoc quidem
procul dubio in aeterna beatitudine retribuì confìdimus, et ideo certuni est nos

bonizonem praesbiterum et benedictum praesbiterum et bonizonem praesbiterum

et leonem (2) et franconem (3). In amore domini nostri

(i) L'anno nono del pontificato di Benedetto Vili

contraddice alla sesta indizione notata nel documento.
Molto probabilmente Gregorio di Catino errò copiando la

cifravi in luogo della cifra IV. Nell'ottobre 1020 ricor-

reva appunto la quarta indizione e il nono anno di quel

pontificato.

(2) Lacuna di una parola nel codice, si supplisca

praesbiterum.

(3) Lacuna di una parola nel codice, sì supplisca

praesbiterum.
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ihesu christi, et sanctae dei genitricis uirginis Mariae, et sancti benedicti, et prò

remedio animaruin nostrarum et parentum nostrorum, qui aggregati sumus in

aecclesia sancti iohannis quae sita est in comitatu narniensi in loco qui dicitur

torellus, deJisse atque tradidisse ipsam aecclesiam cum omnibus suis pertinentiis

uel adiacentiis a praesenti die, et concessum in perpetuum esse uolumus in coe-

nobio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod situm est in comitatu sabinensi

in loco qui dicitur acutianus, et ad domnum hugonem uenerabilem abbatem, et

ad suos successores, nullo nobis cogente neque contradicente, sed propria nostra

bonaque uoluntate concedimus ipsam supradictam aecclesiam et ipsius cartulas xl,

de iure nostro in ius et dominationem sancti monasteri!, ut sit in potestate prae-

dicti monasterii, et suprascripti abbatis, et eius successorum, perpetualiter pos-

sidendum, habendum, tenendum uel quicquid exinde prò oportunitate praedicti

monasterii elegerint, faciendi. Et promittimus nos toti suprascripti donatores cum
nostris haeredibus, uobis, suprascripte abba, et uestris successoribus, ut si minime

sicuti superius legitur, defendere noluerimus aut non potuerimus, aut forsitan nos

aut nostri haeredes et successores quoquo tempore ire, temptare, causare uel liti-

gare, siue dirumpere uoluerimus, tunc obligamus nos uobis et ad uestros legatos

componere auri libras x. Et quicumque de hoc in culpam uenerit, ueniat super

eum ira trinae maiestatis, et reddat rationem ante tribunal christi cum sancta dei

genitrice Maria, et haec carta donationis in sua permaneat firmitate. Quam
scribendam rogauimus berardum datiuum et notarium, et testes a nobis rogatos

optulimus. Actum in comitatu narniensi, mense et indictione suprascriptis. ^ Ato

de petro manu mea. ^ higizo de hebo testis sum. ^ Crescentius testis. <J» Pepo
testis. ^ Guido testis manu subscripsi. ^ Ego berardus datiuus et notarius

post roborationem omnium testium compleui et absoluj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et

oddonis comitis et rectoris territorii sabinensis. Mense decembris, per indictio-

nem vj. Constat me iohannem filium cuiusdam leonis et ingelradam uxorem
meam insimul consentientes a praesenti die, et considerantes dei omnipotentis mi-

sericordiam, et prò redemptione et absolutione animarum nostrarum et dilectorum

parentum nostrorum., ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a do-

mino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti hoc affigere

praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum
et stabile debet permanere. Et ideo concedimus et tradimus in uenerabili mona-
sterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod di-

citur in pharpha, et uobis, domne hugo uir uenerabilis abba, tuisque successoribus

in perpetuum. Idest terram et uineam nostram quas habemus in territorio sabi-

nensi in loco qui nominatur caesae uaeteris, inter hos fìnes : A duobus lateribus

res de suprascripto monasterio, et ab aliis duobus lateribus tenentem iohannem de

faida, et ab omnibus lateribus petrae fìctae. Infra istos suprascriptos fìnes conce-

dimus in suprascripto monasterio per mensuram modiolum unum, et si amplius

fuerit infra suprascriptos fìnes, omnem nostram portionem in integrum concedimus

DOCUMEN'TO 540.

Ali. 1022. ( 1 )

Giovanni di Lcnnu e

sua moi;lii; [iig^^lrada

donano al Monastero
unii terra e vigna in ter-

ritorio sabinense nel

luogo detto cacsiie ve-

teris.

(i) Indizione di settembre.
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cum casis, uinels, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et

omnibus infra se et super se habentibus in integrum, nobis placabili in omni uaera
decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis, iure dominioque
uestro uendicetis ac defendatis; et neque a nobis suprascriptis datoribus neque ab
uUis nostris haeredibus contra suprascriptum monasterium, uel centra uos, domne
abba Hugo, aut posteros et successores uestros, omnes suprascriptae res contradi-

cantur, sed quicquid de ipsis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi,

commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam uestram largitatem.

Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut aliquis de nostris haeredibus, contra

suprascriptum monasterium ipsas res causare aut contendere uoluerimus, et si mi-
nime ab aliis hominibus defendere potuerimus, aut noluerimus, tunc ipsas supra-

scriptas res duplas et melioratas in ferquido loco et in ipso suprascripto uocabulo

restaurare promittimus et obligamus nos sub aestimatione quando exinde causare

uidebimur, et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis mense et

indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti iohannis et ij» suprascriptae

ingelradae consentientium, qui cartam istam fieri rogauerunt. ^ Signum manus
huberti de gherga testis. ^ Signum manus attonis de appo testis. ^ Signum
manus leonis de iohanne testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et

finiuj.

dlxxiiij.

Documento 54i. ]sj NOMINE DOMINI DeI SaLVATORIS NOSTRI IhESU ChRISTI. TEmpOribuS domnj
An. 1022. (i)

I bene^ji^;ti sanctissimi vii), papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-
Adenulfo di Maria e li- i- • n/i i i- -i-.- •

sua mo-lie Sergia do- I douis comitis tcrritofii sabiueusis. Mense decembris, per mdictionem v . Lon-
naiio alcuni beni al .Mo- I

i tr nt- -i • • ••!
nistcro. -M^ stat me adenulium nlium cuiusdam mariae, seu et sergiam uxorem meam msimul

consentientes, propria, spontaneaque et nostra bona uoluntate, a praesenti die con-

siderantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione ani-

marum nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, propterea tradimus atque

concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginìs Mariae

dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne hugo uir uenerabilis

abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam nostrani

quas habemus ex nostro conquisilo, et ex iure parentum paterno uel materno,

excepto ipsam nostram portionem de uinea quae est in ipso monte. Nam omnes

alias res quas habemus in territorio sabinensi in loco qui dicitur rescanianus, et

in alio uocabulo qui dicitur acutianus, et omnia nostra mobilia, cum casis, uineis,

terris et portionem nostram de ipsa aecclesia sancti martini, cum pomis et arbo-

ribus suis, et omnibus infra se et super se habentibus, in integrum, et quaecumque

modo habemus uel in antea deo adiuuante parare uel conquirere potuerimus usque

in aeuum, concedimus in suprascripto monasterio in integrum nobis placabili in

omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis,

sicuti superius scriptum est. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et

neque a nobis suprascriptis donatoribus neque ab uUis nostris haeredibus ipsae su-

prascriptae res seu mobilia suprascripto monasterio aliquando contradicatur. Sed

quicquid de ipsis suprascriptis rebus siue mobilibus ab hac die facere uolueritis uos,

suprascripte domne hugo abba, uel posteri et successores uestri, et uendendi, do-

(i) Indizione di settembre.
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nandi, commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam uestram iargi-

tatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores, aut aliquis de haeredibus nostris

centra suprascriptum monasterium uel centra uos et successores ac posteros uestros,

ipsas siiprascriptas res et mobilia causare uel contendere uoluerimus, uel si ab

omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc suscipiamus iudi-

cium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij. patribus qui in ni-

ceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt; et

insuper ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in ipsis suprascriptis uocabulis

in suprascripto monasterio per cartam restauremus, et haec carta semper habeat

stabilitatem. Actura in sabinis, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus

suprascripti adenulfi et suprascriptae sergiae, qui insimul consentientes cartam istam

fieri rogauerunt. ^ Hubertus de gherga testis. ^ lohannes de sabina testis. J* Atto

de appo testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

tino.

dlxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem documento 542.

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxvj. Mense decembris, 'per indictio- '"26? (o

nem vj. Constat me berardum iudicem filium cuiusdam deodati (2) bona, spon- diDe^dfto^jmJaaf^

tanea et uoluntate mea, et propter nomen domini et animam meam et deodati funu "in tc^ruodo^^^^^^

genitoris mei remedium, seu et retributionem aeternam et a domino misericordiam

recipere mereamur, et in aeterno iudicio non simus repressi audire uocem domini

dicentis: « venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est »,

ideo donamus atque concedimus et tradimus in honorem domini nostri ihesu Christi

in monasterio sanctae Mariae quod situm est in territorio sabinensi in loco qui di-

citur acutianus, hoc est res meas quas habeo in territorio reatino in loco qui dicitur

noueri in capitiguno et in paganeco. Prima petia est ipsum casarinum in graeci.

Secunda petia est in fine sancti sabini. Tertia petia est ubi dicitur piscinae. Quarta

petia est ibidem prope. Quinta petia est in campo de riano. Sexta petia est ibi-

dem prope in ipso campo. Septima petia est de prato in prata paganica ubi dicitur

rigus cosarius. Octaua petia est ubi dicitur inter illas fractas de prato. Nona pefia

est ubi dicitur rapenalis. Decima petia est ubi dicitur rabicellae greculae. Vnde-

cima petia est ubi dicitur rianum ibidem prope. De ista suprascripta petia riana

ibidem, exceptamus modiolum unum. Istas suprascriptas res secus suprascriptos

fines cum pomis et arboribus suis, introitu et exitu suo in integrum concedimus

ad habendum et tenendum et ad proprietatem suprascripti monasterii possidendum,

tradidimus propter animas nostras et apud uos habere testamur. In tali autem

tenore obligo me ego uenditor (3) et traditor cum meis haeredibus contra supra-

scriptum monasterium, ut si aliquando causare aut retollere uel minuere per quod-

libet ingenium quaesierimus, et si ab omni homine defendere non potuerimus, aut

noluerimus aut quamlibet causationem contra uos exinde mittere praesumpserimus,

de nostro proprio per cartulam in duplum in suprascripto monasterio restauremus.

Vnde prò stabilitate uestra corbonum scabinum et notarium scribendum

Ego berardus index et notarius in hac carta a me facta

"j^J» Taiprandus testis sum. ^ F'arolfus testis. ^ Bruno ro-

sum.

rogauimus.

^manu mea.

gatus testis

(1) Vedasi la nota i al documento 534.

(2) Nel testo del documento questo nome è scritto ripetutamente dodati senza segno d'abbreviazione.

(3; Così nel testo.
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dlxxvj,

Documento 543- ^ N NOMINE DoMiNi NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatìonc eiusdcm domini nostri

I ihesu christi , anno millesimo xxiij. Et regnantis domnj heinrici imperatoris
Pietro figlio di Ra- I ... .... .t^ r

rieri dona alcuni suoi augusti, Mensc iLinu, Dcr mdictionem vi. Dvm fracilitatem humani generis
beni al Monastero. • • • •

pertimescimus et ultimum uitae tempus pauemus, oportet nos sic praeparare

ut inueniat unumquemque sollicitum, ne sine aliquo boni operis respectu migret

de saeculo, et dum suo iure ac potestate consistit, praeparet sibi uiam salutis, per

quam ad aeternam beatitudinem ualeat peruenire, quoniam si aliquid de rebus

nostris Ic-cis sanctorum conferimus, hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine

retribuì confidimus. Ideoque ego in dei nomine petrus filius cuiusdam rainerij in

amorem domini nostri ihesu christi, et remedium animae meae et remissionem pec-

catorum, ut ueniam dclictorum meorum in futuro consequi merear, datum a praesenti

die et cessum in perpetuum esse uolo ex iure meo in dominationem sanctae aec-

clesiae quae sita est in loco acutiano, et constructa in honore sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae, quod est sanctum coenobium in honore sanctorum qui

ibidem sunt constructum, uhi est pater qui nuncupatur hugo exiguus abbas, et ad

eius sanctarfi congregationem quae in ipso praedicto coenobio praeordinata est, et

in eorum successores uolo esse donatum, ea uidellcet ratione ut dum adulxero sub

usu beneficli tantum, et absque ullo praeiudicio fruar et tunc sine ulla reseruatione

donatum esse uolo in eadem praedicta aecclesia. Hoc est res meas quas habco